

MAPA DE COMPRA DIRETA - DISPENSA

Processo nº 11242/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços especializados de impressão gráfica, sob demanda, para a produção de Kit Institucional, Material Institucional I e Material Institucional II relacionados ao Seminário da Associação Nacional de Pós-Graduandos (ANPG).

PROPOSTA FINAL					V T AQUINO LTDA 43.673.073/0001-57	
Item	Material	Especificação	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
KIT INSTITUCIONAL	1	Crachá Participante	Couché 250g, 15x15 cm, 4x4 acabamento: refil, 2 furos, cordão nylon.	100	R\$ 1,17	R\$ 117,00
	2	Adesivos 08 tipos	Adesivos em papel couché, 4x0, formato redondo 10 x10cm.	200	R\$ 0,34	R\$ 67,00
	3	Folder de Programação	Papel couché 115g, fosco 20x46cm, 2 dobras no sentido vertical 4x4, refil reto.	250	R\$ 2,12	R\$ 528,75
	4	Bloco de notas	50 folhas papel reciclado, 21x15 cm, capa em couché 115g, contracapa em couché 115g.	100	R\$ 15,73	R\$ 1.573,00
	5	Caneta esferográfica	14 cm x 2 cm x 2 cm, impressão logo ANPG.	100	R\$ 3,09	R\$ 308,78
	6	Camiseta	Cor branca, impressão logo ANPG no peito esquerdo, malha poliéster.	50	R\$ 45,11	R\$ 2.255,50
Valor Total				R\$ 8.000,00		
MATERIAL INSTITUT	Item	Material	Especificação	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	Dossiê Newton Sucupira	Capa em Offset 180g, 4x4 cores, 4 páginas, formato fechado 21x29,7cm e formato aberto 42x29,7cm. Miolo em Offset 90g, 4x4 cores, 192 páginas, acabamento: dobra e grampo.	400	R\$ 80,00	R\$ 29.000,00
Valor Total				R\$ 29.000,00		
MATERIAL INSTITUCIONAL	Item	Material	Especificação	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	1	Certificado de Participação	Papel couché 230g, 21x15cm, 4x0, refil reto.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
	2	Faixa de Mesa geral	Lona reforçada, 200x95cm bastões de madeira	1	R\$ 108,38	R\$ 108,38
	3	Banners	Lona 440g, 80x120 cm, 4x0, acabamento com bastão, cordão e ponteiros.	3	R\$ 97,14	R\$ 291,42
	4	Cartazes DNE	Couché fosco 170g, formato A3 (29,7x42cm), 4x0, 4 pontos, dupla face.	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
	5	Panfletos campanha ANPG	Couché fosco 90g, 21x15cm, 4x0 cores, refil	200	R\$ 1,15	R\$ 230,20
	6	Cadernos	Capa papel triplex 300g, 4x0 cores, formato 21x15cm. Miolo em offset 90g, 4x4 cor, 90 folhas, acabamento em wire-o.	200	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
Valor Total				R\$ 12.000,00		
Valor Frete:					Incluso	
Valor global da proposta:					R\$ 49.000,00	

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO DE COMPRAS:

- Produtos: Kit Institucional, Material Institucional I e Material Institucional II, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
- Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em parcela única, após a conclusão integral das entregas gráficas e a aprovação do relatório final consolidado. O desembolso estará condicionado à emissão da respectiva nota fiscal referente ao serviço homologado, devendo o boleto bancário apresentado possuir vencimento mínimo de 15 (quinze) dias.
- Local e prazo de entrega: Os materiais deverão ser entregues até o dia 30/06, às 18h, devidamente embalados e identificados para conferência, no endereço especificado no Termo de referência.
- Nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos e demais despesas de qualquer natureza que venham a incidir.